REQUERIMENTO Nº 383/2021
Ementa: Informações sobre fornecimento de oxigênio hospitalar.
Excelentíssimo Senhor Presidente;

Nobres Vereadores:

Considerando veiculação de matéria nas mídias sociais acerca de possível falta de oxigênio para tratamento da Covid-19.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Há risco de falta de oxigênio hospitalar?

Quais medidas estão sendo tomadas pelo Executivo Municipal para que o fornecimento de oxigênio para as unidades não seja interrompido?

Existe um cronograma de entrega? Caso positivo, detalhar.

Qual a quantidade de oxigênio por metro cúbico gasto? Qual o valor?

Qual empresa foi contratada para fornecer oxigênio hospitalar? Enviar cópia do contrato.

O Governo do Estado de São Paulo possui cronograma para atender os Municípios em caso de falta? Especificar.

Justificativa:

Munícipes procuram este vereador e solicitam maiores informações e providências.
Valinhos, aos 08 de março de 2021.

Henrique Conti

Vereador
Página 1 de 1